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TILLFÄLLIG VERKSAMHET 
 Om någon som inte redan är livsmedelsföretagare vill sälja eller servera  
livsmedel går det i vissa fall att göra utan registrering eller godkännande  
från Södertörns miljö- och hälsoskyddsförbund. Det rör sig om verksamheter 
som bara sker vid några tillfällen per år. Antalet gånger som något får utföras 
beror på risken. Ju högre risk, desto färre tillfällen och vice versa.  
Se sammanställningen här nedanför.  
  

Typ av verksamhet                                                                                                                             

 
 Mycket låg 
risk   

Låg- och 
mellanrisk   

Hög risk  

Tillfälligt, ej  viss Högst 20 ggr/år Högst 10 ggr/år 
Högst 5 
ggr/år  

kontinuitet á 1-2 dagar   á 1-2 dagar   á 1-2 dagar  
 
 
För förklaring av hög-, mellan-, låg- och mycket låg risk titta under "Avgifter” 
och ”riskklassificering”, på www.smohf.se. 
  
NÅGRA EXEMPEL: 
Du kan baka bullar, skorpor och kakor (mycket låg risk) och sälja dessa vid 
exempelvis 20 helger lördag-söndag. 
Du kan grilla råa hamburgare (hög risk) under 5 helger 2 gånger per år. 
Du kan grädda våfflor och servera tillsammans med grädde och sylt (mellanrisk) under 
10 helger per år. 
 
EXEMPEL NÄR DU SKA REGISTRERAS 
Förening som bedriver serveringsverksamhet som är öppen för allmänheten  
som gör det oftare än vad som anges ovan.  
 
INTE ORGANISERAD VERKSAMHET 
Ett företag, t ex en bilverkstad eller frisersalong, som bjuder på kaffe och kakor 
gratis till kunder som sitter och väntar, är ingen organiserad verksamhet då någon  
person inte lägger ner speciellt mycket tid på att göra i ordning kaffe och kakor. 
Samma gäller en cykelhandlare som säljer sportdryck och energikakor och en  
blomsterbutik som har en frysbox med glass.  
Sådana typer av verksamhet kan ske året om.  
 
Även om du inte är registrerad så ska du uppfylla kraven på livsmedelssäkerhet  
enligt livsmedelslagen. 
  
Detta är allmänna riktlinjer, kontakta alltid Södertörns miljö- och  
hälsoskyddsförbund vid tveksamheter. Vid stora evenemang där ett  
stort antal personer kommer att äta gör förbundet en bedömning om  
registrering ska ske i det enskilda fallet då felhantering kan ge  
upphov till matförgiftning som drabbar väldigt många människor. 
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